[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 1110/2020

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, se há previsão de providências relacionadas ao desentupimento de bueiros na rua Rio de Janeiro, bairro Dalvo de Oliveira Bemfeito.
Segundo moradores, 6 (seis) bueiros foram desentupidos anteriormente, porém não houve continuidade do trabalho e o problema continua gerando enormes transtornos às pessoas que residem no local. Muitos bueiros encontram-se também com as tampas soltas.
Assim, faz-se necessário informar a essa Casa Legislativa quando o restante do serviço será executado, tendo em vista que com a chegada do período chuvoso, a rua fica alagada e a água acumulada invade as moradias da parte baixa.

Ponte Nova, 04 de dezembro de 2020.
[bookmark: _GoBack]

André Pessata Nascimento - PODEMOS

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg